П Р О Е К Т

Санкт  - Петербург

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД КРОНШТАДТ

  МЕСТНАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КРОНШТАДТА

ПОС ТАНОВЛ ЕНИ Е

«_______»__________ 2013 г.                       № _______

О внесении изменений и

дополнений

Рассмотрев предложения Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт

– Петербурга от 30.11.2012 г. № 20-30-1124/12-0-0 и необходимостью приведения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Местной Администрации

города Кронштадта от 01.09.2011 г. № 33 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий

архивных документов из архивных фондов органов местного самоуправления,

муниципальных предприятий и учреждений»:

1.1.   в пункте 1.2. приложения слова «индивидуальным предпринимателям» заменить

на слова «или их уполномоченным представителям».

1.2.   в пункте 2.3.  приложения слово «конечным» исключить.

1.3.   раздел V  приложения исключить, изложить его в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)

Администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

5.1.   Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий

(бездействия) Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального

служащего регулируется главой 2.1. Федерального закона РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных или муниципальных услуг».

5.2.   Жалоба подаѐтся на имя Главы Местной Администрации города Кронштадта.

5.3.   Должностным лицом, наделѐнным полномочиями по рассмотрению жалоб является

Глава Местной Администрации города Кронштадта».

2. Внести следующие изменения  в приложение к постановлению Местной Администрации

города Кронштадта от 01.09.2011 г. № 32 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Консультирование потребителей по вопросам

защиты прав потребителей»:

         2.1.   пункт 1.2. приложения исключить изложить его в следующей редакции:

 «1.2.Муниципальная услуга предоставляется физическим или юридическим лицам,

либо их уполномоченным представителям (далее заявителям), направивших индивидуальные

и (или) коллективные письменные обращения по вопросам консультирования в области

защиты прав потребителей».

2.2.   в пункте 2.3.  приложения слово «конечным» исключить.

2.3.   пункт 2.15 приложения исключить, изложить его в следующей редакции:

«2.15. В электронной форме услуга не предоставляется».

2.4.   раздел V  приложения исключить, изложить его в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)

Администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

5.1.   Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий

(бездействия) Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального

служащего регулируется главой 2.1. Федерального закона РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных или муниципальных услуг».

5.2.   Жалоба подаѐтся на имя Главы Местной Администрации города Кронштадта.

5.3.   Должностным лицом, наделѐнным полномочиями по рассмотрению жалоб является

Глава Местной Администрации города Кронштадта».

3.  Внести следующие изменения  в приложение к постановлению Местной Администрации

города Кронштадта  от 01.09.2011 г. № 30 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Оказание натуральной помощи малообеспеченным

гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность

гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их

топливом»:

3.1.  в пункте  1.2. приложения  слова «жителям муниципального образования город

Кронштадт, обратившимся лично либо через законных представителей» заменить на слова

«физическим лицам, обратившимся лично либо через уполномоченных представителей».

3.2. в  пункте 2.3.   приложения слово  «конечным» исключить.

 3.3.  раздел V  приложения исключить, изложить его в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия)

Администрации, а также должностных лиц, муниципальных служащих».

5.1.   Порядок досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий

(бездействия) Администрации, должностного лица Администрации, либо муниципального

служащего регулируется главой 2.1. Федерального закона РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных или муниципальных услуг».

5.2.   Жалоба подаѐтся на имя Главы Местной Администрации города Кронштадта.

5.3.   Должностным лицом, наделѐнным полномочиями по рассмотрению жалоб является

Глава Местной Администрации города Кронштадта».

4.   Внести следующие изменения в  приложение к постановлению Местной Администрации

города Кронштадта от 01.04.2011 г. № 34 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам,

достигшим возраста  шестнадцати лет»:

4.1.    пункт 1.2. приложения исключить, изложить его в следующей редакции:

«1.2. Муниципальная услуга предоставляется несовершеннолетним гражданам,

достигшим возраста шестнадцати лет, имеющим место жительства на территории

муниципального образования город Кронштадт, а также их уполномоченным представителям

(далее заявителям) обратившимся с письменным заявлением в административно –

организационный сектор Местной Администрации города Кронштадта (далее сектор)».

4.2. в пункте  2.3.  приложения слово «конечным» исключить.

5. Отменить   постановление   Местной Администрации города Кронштадта от 01.09.2011

г. № 29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление копий муниципальных правовых актов Местной Администрации

города Кронштадта».

6.     Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности

Главы Местной  Администрации

города Кронштадта                      С.А. Бандура